ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХЁРЛЁ ЧУТАЙ

МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГЁН
АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш А Н У ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2023 48 №
Хёрлё Чутай сали

23.01.2023 №48
село Красные Четаи

О проведении смотра-отчета коллективов
самодеятельного народного творчества
«£урална дёршывшан чёремёр
юрлать!»

В рамках проведения в Российской Федерации Года педагога и наставника,
в Чувашской Республике Года счастливого детства и в целях повышения
исполнительского мастерства самодеятельных творческих коллективов
администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с марта по апрель 2023 г. смотр-отчет коллективов
самодеятельного народного творчества «£урална дёршывшан чёремёр
юрлать!».

2. Утвердить прилагаемые Положение о смотре-отчете (приложение №1),
состав оргкомитета смотра-отчета (приложение №2) и жюри смотра-отчета
(приложение №3).

3.Обязать АУ «Централизованная клубная система» Красночетайского
муниципального округа, МАУДО «Красночетайская ДТПИ», директоров
образовательных учреждений, начальников территориальных отделов управления
по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского
муниципального округа и рекомендовать БУ «Красночетайская РБ» Минздрава
Чувашии, руководителям сельскохозяйственных предприятий обеспечить участие
творческих коллективов в смотре-отчете согласно Положению.

4. Сектору цифрового развития и информационных технологий администрации
Красночетайского муниципального округа организовать систематическое
освещение через средства массовой информации материалов смотра-отчета
коллективов самодеятельного народного творчества «£урална дёршывшан
чёремёр юрлать!».

5. Возложить ответственность за организационно-методическую работу по
подготовке и проведению смотра-отчета коллективов самодеятельного народного
творчества «£урална дёршывшан чёремёр юрлать!» на отдел культуры,
социального развития и архивного дела администрации Красночетайского
муниципального округа.^в^жтаа-

И.Н. Михопаров